

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO (ALL. 2)

**OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT.A) DEL D.L. N. 76 CONV. DALLA LEGGE N. 120/2020 S.M.I. DA ESPLETARSI TRAMITE IL PORTALE EMPULIA, AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA BIENNALE DI CARTA,CANCELLERIA E MATERIALE D'UFFICIO PER LE ESIGENZE DI FUNZIONAMENTO DELL' ARESS PUGLIA.
 CIG:Z0E398F168**

Categoria EMPULIA 050000000 - CARTA, CANCELLERIA E MATERIALE PER UFFICIO

1) OGGETTO:

Il presente capitolato ha per oggetto la fornitura del seguente materiale: Carta ed Articoli di Cancelleria

PRODOTTO TIPO	DESCRIZIONE	UM	Quantit à stimata biennale (A)	Prezzo Unitario (Iva esclusa) (B)	Base d' Asta Complessiva (Iva esclusa) A*B
BLOCK NOTES CARTA BIANCA 5 MM	BLOCK NOTES A RIGHE FORMATO MM 21X29,7	PZ	20	€ 1,30	€ 26,00
BUSTE A SACCO ADESIVE CON STRIP	COLORE BIANCO 23X33 CF 500 PZ	CF	1	€ 37,00	€ 37,00
BUSTE ADESIVE CON STRIP	COLORE BIANCO 11X23 SENZA FINESTRA CF 500 PZ	CF	2	€ 10,50	€ 21,00
BUSTE TRASPARENTI FORATURA UNIVERSALE	22X30 CM CF 50 PZ	CF	120	€ 3,00	€ 360,00
CARTELLINA PANNOSA A TRE LEMBI	CF 25 PZ -VARI COLORI	PZ	550	€ 0,30	€ 165,00
COLLA A STICK	COLLA A STICK 40 GR	PZ	30	€ 1,30	€ 39,00
CORRETTORE A NASTRO	5 MM	PZ	20	€ 2,50	€ 50,00
CARTELLINA A TRE LEMBI CON ELASTICO	VARI COLORI 34X25 CM	PZ	20	€ 0,85	€ 17,00
CUCITRICE PER ALTI SPESSORI	PER PUNTI DA 23/6 A 23/16 CUCITURA DA 2 A 100 FG	PZ	10	€ 29,00	€ 290,00
CUCITRICE A PINZA IN METALLO	PER PUNTI 6/4	PZ	30	€ 12,00	€ 360,00
CUTTER CON IMPUGNATURA IN PLASTICA	LAMA IN ACCIAIO 9 MM	PZ	10	€ 1,20	€ 12,00

CUTTER CON IMPUGNATURA IN PLASTICA	LAMA IN ACCIAIO 18 MM	PZ	5	€ 3,60	€ 18,00
ELASTICI A FETTUCCIA	VERDE KG 1 DIAM 120X8	CF	2	€ 6,50	€ 13,00
ELASTICI IN GOMMA	KG 1 50X1,6 MM	CF	2	€ 8,00	€ 16,00
ETICHETTE AUTOADESIVE UNI A4 COLORE BIANCO	ETICHETTE A FOGLIO mm 210x297 CF 100 fogli	CF	8	€ 6,60	€ 52,80
EVIDENZIATORE PUNTA SCALPELLO	VARI COLORI	PZ	160	€ 1,05	€ 168,00
FALDONE CON LEGACCI	35X25 DORSO 15	PZ	20	€ 1,50	€ 30,00
FERMAGLI ANTIRUGGINE N.4	48MM- CF 100 PZ	CF	30	€ 0,45	€ 13,50
FERMAGLI ANTIRUGGINE N.6	58 MM-CF 100 PZ	CF	30	€ 0,75	€ 22,50
FORBICI LAMA IN ACCIAIO	20 CM	PZ	15	€ 4,50	€ 67,50
GOMMA BIANCA PER MATITA	GOMMA SINTETICA PER GRAFITE	PZ	60	€ 0,50	€ 30,00
LEVAPUNTI	MECCANISMO IN ACCIAIO	PZ	30	€ 4,00	€ 120,00
MARCATORE INDELEBILE PUNTA TONDA GROSSA	COLORE NERO	PZ	10	€ 1,70	€ 17,00
MARCATORE INDELEBILE PUNTA MEDIA	COLORE NERO	PZ	10	€ 1,50	€ 15,00
MARCATORE INDELEBILE PUNTA FINE	COLORE NERO	PZ	10	€ 1,30	€ 13,00
MATITA A GRAFITE SENZA GOMMINO	2 HB	PZ	100	€ 0,50	€ 50,00
NASTRO ADESIVO MARRONE	50 MMX66 MM	PZ	20	€ 1,00	€ 20,00
NASTRO ADESIVO TRASPARENTE	15 MMX33 MM	PZ	40	€ 0,50	€ 20,00
PEN DRIVE	32 GB	PZ	15	€ 12,00	€ 180,00
PENNA A BIRO PUNTA MEDIA di QUALITA'	COLORE NERO	PZ	400	€ 0,30	€ 120,00
PENNA A BIRO PUNTA MEDIA di QUALITA'	COLORE BLU	PZ	100	€ 0,30	€ 30,00
PENNA A BIRO PUNTA MEDIA di QUALITA'	COLORE ROSSO	PZ	100	€ 0,30	€ 30,00
PENNA A SCATTO ROLLER AD INCHIOSTRO LIQUIDO	COLORE NERO	PZ	30	€ 1,90	€ 57,00

PENNARELLO PER LAVAGNA A FOGLI	PUNTA TONDA 1MM NERO, BLU, ROSSO	PZ	12	€ 2,50	€ 30,00
POST-IT	76X76 MM 100 FG VARI COLORI	PZ	120	€ 1,20	€ 144,00
PUNTI PER CUCITRICE 6/4	CONF. 1000	CF	50	€ 1,00	€ 50,00
PUNTI 23/10 PER CUCITRICE ALTO SPESSORE	CONF. 1000	CF	10	€ 1,90	€ 19,00
RACCOGLITORE QUATTRO ANELLI DORSO 50	MM 22X30 BLU	PZ	50	€ 5,00	€ 250,00
RACCOGLITORE QUATTRO ANELLI DORSO 30	MM 22X30 BLU	PZ	50	€ 3,80	€ 190,00
REGISTRATORE CON CUSTODIA IN CARTONE	MECCANISMO A DUE ANELLI- DORSO 8 COLORE BLU	PZ	100	€ 3,50	€ 350,00
SCATOLA PORTAPROGETTO DORSO 6	PROPILENE CON PORTAETICHETTE AZZURRO 25X35	PZ	25	€ 3,00	€ 75,00
SCATOLA PORTAPROGETTO DORSO 10	PROPILENE CON PORTAETICHETTE AZZURRO 25X35	PZ	25	€ 4,50	€ 112,50
SCATOLA PORTAPROGETTO DORSO 15	PROPILENE CON PORTAETICHETTE AZZURRO 25X35	PZ	25	€ 5,00	€ 125,00
TEMPERAMATITE	DUE FORI IN METALLO	PZ	40	€ 1,00	€ 40,00
LAVAGNA BIANCA MAGNETICA PORTATILE CON CAVALLETTO	MISURA 90 CM X 60 CM ALTEZZA REGOLABILE COMPLETA DI ALMENO N.2 PENNARELLI CADAUNA E GOMMA MAGNETICA	PZ	3	€ 130,00	€ 390,00
PORTABADGE CON NASTRINO ROSSO	FORMATO CARTA DI CREDITO	PZ	200	€ 1,60	€ 320,00
CARTA PER FOTORIPRODUZIONE	FORMATO A 4 NATURALE GRAMMATURA 80 G/M 2 500 FOGLI	Risma	350	€ 5,30	€ 1.855,00
CARTA PER FOTORIPRODUZIONE	FORMATO A 4 RICICLATA GRAMMATURA 80 G/M 2 500 FOGLI BIANCA	Risma	150	€ 5,50	€ 825,00
CARTA PER FOTORIPRODUZIONE	FORMATO A 3 NATURALE GRAMMATURA 80 G/M 2 500 FOGLI	Risma	10	€ 11,40	€ 114,00

CARTA PER FOTORIPRODUZIONE	FORMATO A 3 RICICLATA GRAMMATURA 80 G/M 2 500 FOGLI BIANCA	Risma	5	€ 12,20	€ 61,00
BASE D'ASTA COMPLESSIVA					€ 7.430,80

2) CARATTERISTICHE E MODALITA' DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA

Tutti i prodotti forniti dovranno corrispondere per caratteristiche e confezioni/risme alle norme di legge e di regolamento che ne disciplinano la produzione, la vendita ed il trasporto. Pertanto non sono ammesse varianti rispetto alle predette caratteristiche.

I prodotti oggetto della fornitura devono essere integri, privi di ogni difetto e conformi alle normative vigenti in materia di salute e sicurezza per i lavoratori e l'inquinamento.

I prodotti oggetto della fornitura devono necessariamente rispondere alle caratteristiche minime descritte nel presente disciplinare e negli atti della presente procedura, con afferenza alla fornitura di carta, si precisa che la stessa deve essere prodotta da una cartiera con sistema di qualità conforme allo standard UNI EN ISO 9001: 2000, certificato da organismo ufficialmente accreditato sulla base della normativa UNI CEI EN 45000.

I prodotti oggetto della fornitura **devono necessariamente rispondere alle caratteristiche tecniche minime descritte nel presente capitolato**, ed essere integri, privi di ogni difetto e conformi alle normative vigenti in materia di salute e sicurezza per i lavoratori e l'inquinamento.

L'importo complessivo presunto della fornitura biennale posto a Base d'Asta è pari ad **€ 7.430,80** (euro settemilaquattrocentotrenta/80), oltre IVA come per legge. Tale importo è stato determinato sulla base della stima del fabbisogno dell'Agenzia, dei costi storici riferiti a precedenti affidamenti, e dei costi di riferimento, ove reperibili, relativi a prodotti oggetto della presente procedura.

Il fabbisogno della carta è stato calcolato in aderenza alle disposizioni di cui alle Leggi vigenti in ordine agli acquisti ecologici per l'introduzione degli aspetti ambientali nelle procedure di acquisto di beni.

La durata prevista per la presente fornitura è di **24 (ventiquattro) mesi**, a decorrere dalla data di stipula contrattuale, o dall'avvio anticipato dell'esecuzione della prestazione, e comunque fino all'esaurimento dell'importo contrattuale.

Le quantità sopra evidenziate sono approssimative e non impegnative per l'Agenzia, che potrà ordinare forniture per quantità ed importi minori o maggiori, fino alla concorrenza del 20%, in base alle effettive necessità operative dell'A.Re.S.S. Puglia e della disponibilità dell'importo contrattuale, senza che l'aggiudicatario possa elevare alcuna pretesa.

Sussiste unicamente un obbligo dell'aggiudicatario di accettare gli ordini di fornitura almeno fino alla concorrenza del quantitativo di consumo stimato. Resta inteso che l'eventuale variazione in più o in meno di tale quantità stimata non comporterà variazione dei prezzi unitari, né delle condizioni contrattuali concordate, salvo quanto previsto al successivo punto **3)**.

La fornitura oggetto della presente procedura dovrà essere effettuata in esatta conformità agli ordinativi di acquisto che il Servizio Appalti e Contratti di questa Agenzia provvederà ad emettere, a mezzo mail, in una o più soluzioni nell'arco temporale massimo di cui sopra.

Tali ordinativi non sono vincolati in alcun modo a quantità minime di prodotti, fermo restando che l'importo minimo, per ogni singolo ordine, non potrà essere inferiore ad € 100,00 oltre IVA.

La consegna dei prodotti con oneri per confezionamento, trasporto e consegna, accompagnata da regolari documenti di trasporto o altro documento idoneo, completamente a carico dell'aggiudicatario nelle quantità e qualità descritte nell'ordine, dovrà avvenire, **porto franco, al piano**, tassativamente, entro e non oltre giorni 5 (cinque) naturali e consecutivi dalla data di ricezione dell'ordinativo stesso, nei giorni e nelle fasce orarie concordati con il R.U.P., presso i seguenti punti di consegna:

- a) Primo piano Lungomare Nazario Sauro n. 33 Bari;
- b) Primo piano Corso Sonnino n.177 Bari.

Il documento di trasporto dovrà essere firmato dal R.U.P. per presa in carico ed avvenuta consegna e dovrà riportare il numero d'ordine a cui la consegna si riferisce, la quantità consegnata, la denominazione del prodotto e la data di avvenuta consegna.

A) SPECIFICHE TECNICHE IN MATERIA AMBIENTALE

Tutti i prodotti offerti devono rispettare i criteri stabiliti per l'assegnazione di un'etichetta pubblica ecologica, quali ad esempio, il marchio comunitario di qualità ecologica "Ecolabel", il marchio tedesco "Blauer Engel", il marchio dei Paesi nordici "Nordic Swan" ecc... o di altre etichette ambientali ISO equivalenti.

Sarà ritenuta conforme la carta che abbia ottenuto la certificazione di almeno un'etichetta o che sia corredata da documentazione fornita da organismo indipendente legalmente riconosciuto (risultati di test, attestazioni, ecc..) che dimostri la conformità del prodotto ai criteri del marchio.

Gli eventuali marchi ecologici pubblici e le caratteristiche del prodotto devono comparire sugli imballaggi e l'involucro dovrà essere originario della casa produttrice.

B) CARATTERISTICHE TECNICHE DELL'IMBALLAGGIO

Tutti gli articoli dovranno essere imballati con materiali o modalità tali da assicurare la perfetta integrità nel trasporto fino a destinazione.

Si dovranno utilizzare imballaggi riciclabili e comunque non costituiti da materiali alogenati

C) CARTA NATURALE

La carta "naturale" offerta in formato A3/A4 deve essere carta a superficie naturale, fabbricata con il 100% di cellulosa, idonea per riproduzioni in bianco/nero e a colori, garantita per uso anche retro/verso, certificata per l'uso con stampanti laser e fotocopiatrici.

La cellulosa impiegata deve essere originata da fibre vergini provenienti da boschi a gestione ambientalmente sostenibile.

Le caratteristiche minime della carta bianca naturale richiesta sono le seguenti:

Caratteristica	Unità di misura	Valore	Norme di riferimento
Grammatura	Gr	80+/-2	UNI EN ISO 536
Spessore	104 Micron	+/-4	UNI EN ISO 534

Bianco ISO	%	> _ 101%	UNI 7623
Opacità	%	> _ 89%	ISO 2471

D) CARTA RICICLATA

La carta riciclata dovrà essere fabbricata con cellulosa, idonea per riproduzioni in bianco/nero, garantita per uso anche retro/verso, certificata per l'uso con stampanti laser e fotocopiatrici. dovrà essere fabbricata con almeno il 75%-80% di fibra riciclata e la percentuale restante formata da fibre vergine proveniente da boschi a gestione ambientale sostenibile.

Le caratteristiche minime della carta naturale richiesta sono le seguenti:

Caratteristica	Unità di misura	Valore	Norme di riferimento
Grammatura	Gr	80+/-2	UNI EN ISO 536
Spessore	Micron	103+/-5	UNI EN ISO 534
Bianco ISO	%	70+/-2	UNI 7623
Opacità	%	> = 89	ISO 2471

L'aggiudicatario dovrà comprovare la conformità della carta naturale e riciclata ai criteri minimi Ambientali (c.a.m) previsti dal D.M 4 Aprile 2013 (pubblicato in G.U il 3 Maggio 2013), mediante la consegna delle rispettive certificazioni.

3) GARANZIE E RESPONSABILITA'

1. Il Fornitore si impegna a garantire la conformità di tutti i beni forniti alle caratteristiche indicate ai punti precedenti.
2. Il Fornitore garantisce che tutto il materiale oggetto della fornitura sia perfettamente funzionante ed esente da difetti costruttivi e vizi di qualsiasi tipo, nelle normali condizioni d'uso.
3. L'accertamento della regolarità della fornitura e l'avvenuta presa in carico della merce non esonerano Il Fornitore da eventuali responsabilità per difetti, difformità e vizi occulti accertati successivamente.
4. Il Fornitore si impegna a mantenere l'Agenzia sollevata ed indenne contro azioni legali derivanti da eventuali richieste risarcitorie avanzate nei confronti della stessa da parte di terzi danneggiati, pertanto sarà direttamente responsabile dei danni che dovessero essere arrecati dal proprio personale a persone o cose sia dell'Agenzia sia di terzi.
5. Il Fornitore dovrà quindi adottare tutti i provvedimenti e le cautele necessarie, con l'obbligo di controllo, al fine di garantire condizioni di sicurezza e prevenzione infortuni in tutte le operazioni connesse con il contratto.
6. Il Fornitore sarà comunque tenuto a risarcire l'Agenzia del danno causato da ogni inadempimento alle obbligazioni derivante dal presente capitolato e inosservanza delle leggi in materia di commercio dei materiali oggetto dell'appalto.